
Id: 36299FCE-97F3-4EB0-B46D-B77AAC60DD04. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LIV/393/2023 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom, zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Rudna, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz nagród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXII/305/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom, 
zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna, dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nagród zmienia się § 6 ust. 3 pkt c), który 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„c) funkcję opiekuna stażu lub mentora – w wysokości 150 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2022 r. 



Id: 36299FCE-97F3-4EB0-B46D-B77AAC60DD04. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W myśl art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762, ze zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, ustala dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego regulamin wynagradzania, który określa wysokość i warunki przyznawania dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
innych składników wynagradzania nauczycieli. 

W obowiązującej uchwale nr XXXII/305/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom, zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna, 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nagród wprowadza się 
zmianę brzmienia § 6 ust. 3 pkt c), zastępując użyty zwrot „funkcję opiekuna stażu w wysokości 
– 100 zł” na „funkcję opiekuna stażu lub mentora – w wysokości 150,00 zł”. 

Proponowane zmiany związane są z nowelizacją przepisów ustawy – Karta Nauczyciela, 
wprowadzonymi ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, 
w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego 
zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy 
w zawodzie. 

Jednocześnie w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) w okresie do dnia 31 
sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

Proponuje się ustalenie stawki dla mentora w wysokości 150,00 zł oraz podniesienie do 150,00 zł 
(z aktualnych 100,00 zł) stawki dodatku funkcyjnego dla opiekunów stażu. 

Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie zapisów Regulaminu do obowiązujących 
przepisów prawa. 

 


